[107r – niezapisana, próby pióra]
[107v–108v – ręką późniejszą wiersze niemieckie93] 
[109r–111r – niezapisane]

[111v] f–Item Clemens 4tus hot gegeben allen 
den, dy mit yninkeith sprechen: ‘Dulce nomen 
Domini nostri Jhesu Christi et nomen beatis
sime Virginis Marie sit benedictum in secula 
seculorum, amen. Nos cum prole pia benedi
cat Virgo Mater Maria’94, 3 ior ablas etc.–g h–h 

Item wer do spricht das helige Ave Maria 
bis zcu dem namen Jhesus Christus, erlanget 
hot 288 tage ablas.

Item wer hot nennet den namen Jhesus, 
hot her auch 288 tage ablas etc.i–i 

f–g dalszy ciąg uzupełnienia odpustów u św. Marii Magdaleny 
(zob. Wstęp, s.); h–h dopisek późniejszą ręką: Zeuck nich so 
schwin(den); i–i późniejszą ręką: Unnd das ist erloghen all(es)
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Dominus eciam Clemens 4tus in consimili 
priuilegio prenominatibus fratribus in dul 
 to, quod incipit: ‘Fratres Hospitalis sancti 
Johannis Ierosolimitani noui sub tempore gra
cie Macha bei’ etc., taliter de eiusdem fratribus 
ait: ‘Ipsi autem sunt per quos Deus orienta
lem ecclesiam a paganorum spurcicia liberat 
et Cristiani nomi nis inimicos expugnat96. Ipsi 
pro fratribus ponere animas non formidant et 
peregrinos ad sancta loca proficiscentes tam 
[113r] in eundo, quam in redeundo defen
sant ab incursibus paganorum’ etc. His igi
tur prenominatis beneficiis et con similibusc 
infra scripti Romani pontifices, illi mitatam 
auctori tatem in graciis elargiendis ha bentes, 
affectuose, ut decuit, inclinati ad cun ctorum 
atque singu lorum solamen et medelam fide
lium sepe dictorum fratrum ecclesiis, in qua
cumque mundi parte existerint, largissimas 
indulgencias ac gracias copiose indulserunt 
et concesserunt, ut infra patebit etc.

[113v] Honorius papa tercius in quodam 
priuilegio, quod sic incipit: ‘Cum dilectis 
filiis fratribus Ierosolimitani Hospitalis’etc. 

‘Qui cumque de facul ta tibus a Deo sibi colla
tis frat ribus subveneri(n)t hospitalis et in tam 
sancta fraternitate statuerint se collegas eisque 
bene ficia persoluerint annuatim, eisdem de 
beatorum Petri et Pauli apostolorum aucto
ritate confisi septimam partem iniuncte peni
tentie relaxamus, apostolica quoque auctori
tate ob reuerenciam ipsius venerabilis domus 
statuimus, ut hii qui [114r] eorum fraternita
tem assumpserint, ut si forsan ecclesie, ad quos 
pertinent, a diuinis fuerint officiis interdicte, 
ipsosque mori contigerit, [eisdem] sepul tura 
ecclesiastica non negetur, nisi excommunicati 
vel nominatim fuerint interdicti’ etc. Habetur  
bulla in Friburgo Brisgowiensi. 

Idem de relaxacione septime partis iniuncte 
penitentie: Innocencius 4tus, Gregorius nonus. 
Reperiuntur bulle Colonie.

Idem Honorius 3tius in alio priuilegio, 
quod sic incipit: ‘Ad eripiendam de pagano
rum manibus terram illam, quam Dominus 
noster Ihesus [114v] Christus proprio san
guine consecrauit’ etc. ‘Nos enim de beato
rum apostolorum Petri et Pauli auctoritate 
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confisi omnibus, qui de facultatibus sibi colla
tis a Deo fratribus subvenerint hospitalis et in 
tam sancta fraternitate se statuerint collegas, 
eisque beneficia persoluerint annuatim, septi
mam partem iniuncte penitencie relaxamus’. 
Reperitur [bulla] in Friburgo.

Idem de relaxacione septime partis iniuncte 
penitencie: Vrbanus papa 3us, Lucius 3us, et 
Alexander 3us. Habentur [bulle] in domo 
Wratislauie etc.

Dominus eciam Clemens 3us in quodam 
priuilegio, quod sic incipit: ‘Quot [115r] et 
quan tum dilectissimi aduersitatibus quan
tumque pressu ris et angustiis’ etc. ‘Ego 
Clemens, qui non meis meritis, sed diuine 
gracie prouidencia ad papatus honorem 
perveni et potestatem seruandi, reseruandi, 
ligandi, soluendi a Domino mihi traditam 
accepi, omnibus qui huic domui arma, vestes 
vel suis operibus decenter donauerint vel 
ditauerint, meritis beati Petri, cuius nos vicem 
agere videmur in terris, a tercia parte iniuncte 
penitencie in die iudicii liberos resignamus. 
Qui vero minora elemosinarum minus cula 

ad instantem [115v] necessitatem contulerint, 
septimam partem penitenciarum relaxamus’. 
Reperitur [bulla] in Traiecto97.

Est quasi consimile huic priuilegium 
Innocenti 4ti, quo conceditur fratribus ordi
nis s(ancti) Johannis po testas absoluendi ab 
omnibus casibus episco palibus. Circa cuius 
finem ponitur hec clausula: ‘Ego Innocencius, 
qui non meis meritis sed diuina gracia ad 
papatus honorem perveni, omni bus, qui hanc 
domum elemosiniis aut consilio promouerint, 
auctoritate Jesu Christi et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum a tercia parte iniuncte 
penitencie in die iudicii liberos resignamus’. 
Reperitur [116r] [bulla] eciam in Traiecto 
cuius et habetur transsumptum sub manu 
publica Wratis lauie. 

Bonifacius papa98 in quodam priuile
gio, quod sic incipit: ‘Cum dilectis filiis 
fratribus Hospitalis Milicie sancti Johannis 
Ierosolimitani’ etc. ‘Preter ea, quicumque de 
facultatibus sibi collatis a Deo fra t ri bus sub
venerint memoratis et in tam sancta frater
nitate se statuerint collegas, eisque beneficia 
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persoleuerint annuatim, de beatorum Petri 
et Pauli apostolorum auctoritate confisi sep
timam partem iniuncte penitencie relaxamus’. 
Reperitur [bulla] in Traiecto etc.

[116v] Dominus eciam Lucius papa ter
cius in quodam priuilegio, quod sic incipit: 
‘Quam amabilis Deo99 et quam venerandus 
existat locus’, etc. ‘Quicumque de facultati
bus a Deo sibi collatis eis subuenerit et in 
tam sancta fraternitate collegas se statuerit, 
eiusque [s] beneficia persoluerit annuatim, 
sextam partem iniuncte penitencie confisi 
de be a to rum Petri et Pauli apostolorum 
meritis indul gemus’. Habetur [bulla] in  
Dorolczheym100 etc. 

Honorius papa 4tus in quodam priui
legio, quod sic incipit: ‘Inter cetera, que 
inducunt diuine miseracionis pacienciam 
ad [117r] parcendum’, etc. ‘Nos vero eis, 
qui dictis fratribus manum porrexerint 
pietatis, si vere fuerint penitentes, suo
rum peccatorum veniam pollicemur’. 
Reperitur [bulla] in Weißensee101, Colonie  
et Traiecto. 

Item dominus Honorius tercius in quo
dam priuilegio, quod sic incipit: ‘Non sine 
graui Sedis apostolice iniuria et grandi contu
melia Creatoris’, etc., predictam de venia pec
catorum ponit clau sulam. Reperitur [bulla] 
in Tobel102, etc. 

Dominus Clemens papa 4tus in quodam 
priuilegio, quod sic incipit: [117v] ‘Fratres 
Hos pitalis sancti Johannis Ierosolimitani’. 
‘Quicumque vero de facultatibus sibi 
a Domino collatis ipsis subvenerint et in 
tam sancta fraternitate se statu erint colle
gam eisque beneficia persoluerint annu atim, 
Domino de peccatis suis vere contritus fue
rit et confessus, septimam ei partem iniuncte 
penitencie confisi de beatorum Petri et Pauli 
apostolorum meritis indulgemus’ etc.

Item dominus Alexander papa 4tus in 
quodam priuilegio, quod sic incipit: ‘Cum 
dilectis filiis [118r] fratribus Hospitalis 
Ierosolimitani’, etc. Omnibus Christi fide
libus vere penitentibus et confessis, qui de 
facultatibus suis dictis fratribus subvenerint et 
in tam sancta fraternitate se statuerint collegas 
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et qui eis beneficia prestant annuatim, sep
timam partem iniuncte penitencie relaxat. 
Habetur [bulla] Colonie etc. 

Benedictus vndecimus in quodam priuile
gio ordinis [s] sancti Johannis concesso ponit 
hanc clausulam: ‘De apostolice potestatis ple
nitudine graciose [118v] concedimus, ut in 
ecclesiis uel oratoriis per vniuersum orbem 
ordini vestro sub iectis, ter in ebdomada per 
totam Quadragesimam, videlicet 2a, 4ta et 
sexta feria et generaliter in festo vocabuli 
dictarum ecclesiarum, omnibus vere peniten
tibus et confessis, qui in dictis diebus et fes
tiuitatibus ad memoratas ecclesias secundum 
facultates eorum manus porrexerint adiutrices 
de beatorum Petri et Pauli auctoritate confisi 
40 annos et 40 quarentenas et septimam par
tem iniuncte penitencie miseri corditer relaxa
mus’. Bulla habetur Colonie, cuius transsump
tum habetur [119r] Wratislauie, sub sigillo  
archiepiscopi Colosensis103 alias Rohdi etc.

Gregorius 8uus104: ‘Subvenimus et ordini 
vestro sancto, ut ter in anno, videlicet in festo 
s(ancti) vocabuli cuiuslibet ecclesie et oratorii 

vestri sancti ordinis presentibus et futuris 
factis et facturis per totum mundum et in 
festo s(ancte) Crucis vindemiarum105 et in die 
veneris sancto et ter in ebdomada per totam 
Quadragesimam, videlicet 2a, 4ta et sexta feria, 
omnibus vere penitentibus et confessis dicta 
vestra loca visitantibus et cum iustis [119v] 
elemosiniis et oblacionibus manus porrigentes 
adiutrices, 40 annos et 40 quarentenas de 
eorum peccatis auctoritate Sedis Apostolice 
misericorditer in Domino relaxamus, eciam 
septimam partem iniuncte penitencie’106. 
Bulla habetur Wienne, cuius trans sumptum 
est Wratislauie sub sigillo domini Johan
nis de Bladen107, prepositi S(ancte) Crucis 
Wratislauie. 

Item festum vocabuli dicitur festum, in 
cuiusque honore vel nomine consecrata est 
ordinis ecclesia etc.

[120r] Item ex prescriptis notatur, quod 
confratribus ordinis s(ancti) Johannis Jerosoli
mitani, qui persoluerint annuatim beneficia 
fratribus ordinis, septima pars iniuncte peni
tencie a summis pontifi cibus  misericorditer 
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relaxatur. Johannes autem papa XXIIus 
relaxat eisdem 40 annos et 40 quarentenas 
in quodam priuilegio, cuius transsump
tum habetur Ratispone sub sigillo domini 
Friderici ibidem quondam episcopi108, ubi 
sic dicitur: ‘Quicumque vero de facultati
bus a Deo sibi collatis eis subvenerit et in 
tam sancta fraternitate collegam se statue
rit [120v] eisque beneficia annuatim perso
luerit, 40 annos et 40 quarentenas iniuncte 
penitencie confisi de beatorum apostolo
rum Petri et Pauli auctoritate misericorditer  
indulgemus etc. 

[121r ] d–S e q u i t u r  s u m m a  i n d u l 
g e n c i a r u m  a  s u m m i s  p o n t i f i 
cibus–e ecclesiis et oratoriis fratrum ordinis 
s(ancti) Johannis Jerosolimitani per vniuer
sum mundum concessarum. 

I n  d i e  N a t i u i t a t i s  D o m i n i  et per 
octauam sunt collate omnibus ecclesiis et 

d–e dwa górne wersy (do pontifi) na tej stronie większym pismem 
i grubszym piórem; niżej prawie wszystkie dni odpustu wyróżnione 
pismem większym i pogrubionym, co oddano w rozstrzelonym dru
ku; zdobienia – pociągnięcia dużych liter czerwonym atramentem f na dole strony cyframi arabskimi nr składki: 15
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capellis ordinis sancti Johannis indulgen
cie supscripte a nouem summis pontifi
cibus, scilicet: Leone quarto, Adriano  2o, 
Steffano quinto, Gregorio 3o, Johanne 
decimo, Johanne duodecimo, Bonifacio 
quinto, Gregorio quinto, Alexandro 2o109. 
Ab unoquoque ipsorum collati sunt septem 
[121v] anni et septem quarentene et septima 
pars iniuncte penitencie. Summa annorum 
63 anni et totidem quarentene etc.